
H:o 42. Helsingfors StaMnllmäffiR 1896. 

Utskottsbetänkande i fråga om utvidgning af ekonomiebygg-

naden vid Maria sjukhus. 

I skrifvelse af den 5 sistlidne november (se tr. handl. n:o 37 för 1896) har 

Drätselkammaren till Stadsfullmäktige insändt ritningar och kostnadsberäkning 

till en af Styrelsen för Maria sjukhus och Hälsovårdsnämnden föreslagen tillbygg-

nad till ekonomiebyggnaden vid sjukhuset, och har Drätselkammaren hemstält att 

Stadsfullmäktige ville till utförande under inkommande år godkänna sagda till-

byggnad i enlighet med förslagen samt för ändamålet anslå ett belopp af 144,000 

mark. Sagda ärende hafva Stadsfullmäktige vid sammanträde den 24 november 

öfverlemnat till beredning åt ett utskott, till hvars medlemmar undertecknade blif-

vit utsedde. 

Vid fullgörande af det utskottet i anförd måtto ombetrodda uppdrag har 

utskottet, som i saken meddelat sig med öfverläkaren vid Maria sjukhus, Doktorn 

E . Sievers, funnit behofvet af en utvidgning utaf ekonomiebyggnaden vid sjukhu-

set på redan tidigare af vederbörande myndigheter anförda skäl vara oomtvistligt, 

liksom utskottet jemväl varit ense om att tillstyrka utförandet af nämnda bygg-

nadsföretag i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de uppgjorda förslagen. Då 

ärendet förevar hos Stadsfullmäktige, blefvo visserligen tvifvelsmål uttalade om 

lämpligheten att inrätta de midtelkorridorer, som projekterats till utförande i andra 

och tredje våningarna af tillbyggnaden, emedan sagda korridorer förmenats komma 

att sakna tillräckligt direkt ljus och anordningen i följd deraf ansetts vara stridande 

mot helsovårdens fordringar. Liknande korridorer ingingo dock redan i det ursprung-

liga projektet till ekonomiebyggnad vid sjukhuset och blefvo då efter granskning 

godkända. För öfrigt komme korridoren i tredje våningen att icke helt och hål-

let vara i afsaknad af direkt ljus utan belysas, förutom genom fönster med rutor 

af matt glas i de till rummen invid korridoren ledande dörrarna, förmedels ett 

fönster med direkt ljus i ena ändan af korridoren, och äfven för belysningen af 

korridoren i andra våningen borde vara tillfylles sörjdt icke blott genom enahanda 

dörrfönster som i tredje våningen utan äfven genom ett fönster till det genom två 

våningar gående köket. Det hufvudsakliga skälet för bibehållandet af berörda 

korridorer är dock prisbilligheten af en dylik anordning, hvarför ock utskottet 

nödgas afstyrka frångående af berörda anordning. 

Utskottet har i detalj granskat kostnadsberäkningen för byggnadsföretaget 
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och dervid trott sig finna att en del priser för materialier och arbeten — särskildt 

för tegel, valsade jernbärare och diverse snickeriarbeten — upptagits något för 

högt. Derhos skulle utskottet föreslå att boningsrummen blefve uppvärmda ge-

nom kakelugnar i stället för genom en centralvärmeinrättning, hvarigenom en be-

sparing af omkring 8,000 mark skulle ernås. Kostnaden för arbetet borde i följd 

häraf kunna nedbringas till 127,000 i stället för 144,000 mark. I denna summa in-

går icke kostnaden för anskaffandet af nödiga inventarier, men då tillbyggnaden 

icke komme att blifva färdig till användning under år 1897, behöfver något an-

slag härför icke upptagas i nästinstundande års budget. 

Med anslutning till Drätselkammarens förslag får utskottet derför vörd-

samt hemställa at t Stadsfullmäktige ville besluta 

att låta utföra ifrågavarande utvidgning af ekonomiebyggnaden 

vid Maria sjukhus i enlighet med de insända förslagen, dock med den 

afvikelse utskottet of van förordat, samt för sagda ändamål i nästa års 

budget upptaga ett anslag till belopp af 127,000 mark. 

Helsingfors, den 9 december 1896. 

M. Schjerfbeck. Aug. Granfel t . Alex. Ä r t . 
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